
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 449

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 44 DEL 22-05-2019

OGGETTO: PAGAMENTO CONTRIBUTI GESTIONE  SEPARATA PERIODO
07/2018.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

RICHIAMATO:

il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 T.U.E.L.L. delle leggi sull’ordinamento degli

Enti Locali;

 l’art. 34 dello Statuto del Comune;

il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e ss. mm. ii.;

la delibera di C. C. n. 26 del 30.06.2018 di approvazione del DUP;

la delibera di C. C. n. 27 del 30/06/2018 di approvazione del Bilancio di

Previsione 2018/2020;

il Decreto del Ministro dell’Interno del 25.01.2019  di  differimento per la

deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti Locali dal

31.12.2018 al 30.06.2019;

l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

il Regolamento Comunale di Contabilità;

il Decreto Sindacale n.02 del 18.02.2019  con il quale è stato attribuito

l’incarico come responsabile del Settore  I -Affari Generali al  dott. Gabriele

Bizzoca;

il Decreto Sindacale n.57 del 31.12.2018  con il quale è stato attribuito

l’incarico come responsabile del Settore III- Economico Finanziario al dott.

Antonio Preite;



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria

sono stati colpiti il 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo

6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 26 e del

30.10.2016 e del 18.01.2017 che hanno determinato una grave situazione di pericolo

per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai

sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002 n. 245, convertito con

modificazioni dalla legge 27 dicembre 2002 n. 286 Rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e

successive modificazioni ed integrazioni avente ad oggetto “Interventi urgenti in

favore delle popolazioni colpite da eventi sismici”;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono

possibile l’applicazione delle procedure ordinarie;

VISTE le ordinanze del C.D.P.C. n. 392 del 06/09/2016, n. 394 del 19

settembre 2016, n. 396 del 23/09/2016, così come modificate ed integrate dall’O.

C.D.P.C. n. 436 del 22/01/2017;

CHE  a seguito del sisma sono crollate le sedi del Comune di Amatrice per cui

l’Ente ha perso il server, gran parte della documentazione cartacea, i supporti

informatici, per cui non è stato possibile elaborare gli stipendi e assolvere agli

adempimenti conseguenti nel rispetto delle tempistiche consuete;

VISTA la nota dell’INPS del 4 maggio 2019 avente ad oggetto “gestione

separata. Comunicazione di mancato pagamento dei contributi” che richiede il saldo

a debito dell’importo relativo ai contributi di n. 2  CO.CO.CO. di luglio/2018 pari ad

€960,00 oltre le sanzioni di € 217,78 per ritardato pagamento periodo da 20/08/2018

– 23/05/2019;

CHE:

- è opportuno e necessario regolarizzare il versamento entro il trentesimo giorno dal

ricevimento della richiesta versando la  somma complessiva  di €  960,00 oltre

sanzioni per € 217,78 per un totale di € 1.177,78 tramite F24;

- la spesa può essere imputata al capitolo 60/01 del redigendo Bilancio di previsione

2019 in conto competenza;

DETERMINA



La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;-

Di regolarizzare il pagamento relativo ai contributi di n. 2  CO.CO.CO. di-

luglio/2018 pari ad €960,00 oltre le sanzioni di € 217,78 per ritardato

pagamento periodo da 20/08/2018 – 23/05/2019;

Di effettuare il pagamento tramite F 24EP, così come indicato nella nota Inps,-

con imputazione della spesa al capitolo 60/01 del redigendo Bilancio di

previsione 2019 in conto competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO TIZIANA SERAFINI F.TO  Gabriele Bizzoca

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 22-05-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-06-2019 REG. 843

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


